
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 518 від 30.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.06.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 
від ____________ 2025 р.         Київ          № __________ 
 
Про призначення Куратора 
національного культурного проекту 
для представлення України  
на 61-й Венеціанській бієнале  
сучасного мистецтва 
 
       Відповідно до Порядку відбору Куратора національного культурного 
проекту для представлення України на Венеціанській бієнале сучасного 
мистецтва, затвердженого наказом Міністерства культури України від                          
04 липня 2016 року № 498, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України                             
25 липня 2016 року за № 1032/29162, враховуючи рішення Конкурсної комісії з 
відбору Куратора національного культурного проекту для представлення 
України на 61-й Венеціанській бієнале сучасного мистецтва (протокол № 3 від 
24.06.2025 року),  
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Призначити Куратором національного культурного проекту для 

представлення України на 61-й Венеціанській бієнале сучасного мистецтва 
кураторську групу – Ксенію Олексіївну Гоцик (псевдонім – Ксенія Малих) та 
Леоніда Михайловича Марущака з мистецьким проектом «Гарантії безпеки». 

2. Покласти на Куратора національного культурного проекту 
відповідальність за своєчасне створення та реалізацію проекту відповідно до 
пунктів 4, 6 розділу ІІІ Порядку відбору Куратора національного культурного 
проекту для представлення України на Венеційській бієнале сучасного 
мистецтва, затвердженого наказом Міністерства культури України від 04 липня 
2016 року № 498, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 липня 
2016 року за № 1032/29162.          



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 518 від 30.06.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.06.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Куроченка О. І.  

 

Міністр                               Микола ТОЧИЦЬКИЙ    
 


